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Republica de Colombia

Numero Unico 413966000594201900192-00
Ubicacion 120688

Condenado JUAN PABLO QUESADA SILVA
C.C#12211126

CONSTANCIA SECRETARIAL

A partir de hoy 30 de Agosto de 2023, quedan las diligencias en secretaria a
disposicion de quien interpuso recurso de apelacién contra la providencia 0648 del
8 DE AGOSTO DE 2023, REVOCA PRISION DOMICILIARIA, por el término de
cuatro (4) dias para que presente la sustentacion respectiva, de conformidad a lo
dispuesto en el Art. 194 inciso 1° del C.P.P. Vence el 4 de Septiembre de 2023.

Vencido el término del traslado, S| E NO D se presentd sustentacion
del recurso.

EL SECRETARIO(A)
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'WNA KARINA RAMIREZ VALDERRAMA

Numero Unico 413966000594201900192-00
Ubicacion 120688

Condenado JUAN PABLO QUESADA SILVA
C.C#12211126

CONSTANCIA SECRETARIAL

A partir de hoy 5 de Septiembre de 2023, se corre traslado por el termino comun
de cuatro (4) dias, a los no recurrentes, de conformidad a lo dispuesto en el Art.
194 inciso 1° del C.P.P. Vence el 8 de Septiembre de 2023

Vencido el término del traslado, S D NO D se presentd escrito.

EL SECRETARIO(A)
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO TRECE DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE
SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.

email ejcp13bt cendoj.ramajudicial.gov.co
Calle 11 No. 9a - 24 Teléfono (1) 2864521
Edificio Kaysser

Auto interlocutorio No. 0648

NUMERO INTERNO: 120688-13 ]
RADICACION: 41396-60-00-594-2019-00192-00
CONDENADO: JUAN PABLO QUESADA SILVA
No. IDENTIFICACION: 12211126 ’
DECISION: REVOCA PRISION DOMICILIARIA

| RECLUSION: PRISION DOMICILIARIA ’
DIRECCION CONDENADO: CALLE 65 SUR No. 102-51 CASA 181 BOGOTA,

CON PERMISO PARA TRABAJAR EN LA CARRERA ’
78 H BIS No. 65 C SUR - 15 DE BOGOTA

Bogota D.C., agosto ocho (8) de dos mil veintitrés (2023)

OBJETO DE PRONUNCIAMIENTO

Como quiera que se encuentra vencido el trémite del articulo 477 del C.P.P.
para que el sentenciado JUAN PABLO QUESADA SILVA presentara sus
explicaciones frente a los informes de trasgresién reportadas frente a la prision
domiciliaria que le fue concedida; procede el Despacho a estudiar |a viabilidad
de revocar el sustituto referido, concedido por el Juzgado Segundo de
Ejecucién de Penas y Medidas de Seguridad de Tunja.

ANTECEDENTES PROCESALES

1.- El 16 de octubre de 2020, el Juzgado Segundo Penal Municipal de la
Plata - Huila condené a, JUAN PABLO QUESADA SILVA, a la pena principal
de 32 meses de prision, multa de 20 s.m.l.m.v., asi como a la accesoria de
inhabilitacién para el ejercicio de derechos y funciones publicas por el mismo
lapso de la primera, tras hallarlo autor penalmente responsable del delito de
inasistencia alimentaria. El mismo juzgado le concedié Ia suspension
condicional de la ejecucién de Ia pena.

2.- En decisién datada el 21 de mayo de 2021, el Juzgado Primero de
Ejecucién de Penas y Medidas de Seguridad de Neiva - Huila le “revocé” al
sentenciado la suspensién condicional de la ejecucién de la pena,

3.- El 8 de abril de 2022, el Juzgado Segundo de Ejecucién de Penas y Medidas
de Seguridad de Tunja, concedié al sentenciado JUAN PABLO QUESADA
SILVA la prisién domiciliaria.

4.- El 21 de abril de 2021, el Juzgado Segundo Penal Municipal con Funcién de
Control de Garantias, Conocimiento Yy Adolescentes de la Plata - Huila,
condené a JUAN PABLO QUESADA SILVA al pago de perjuicios materiales
por valor de $5.493.525, en favor de sus menores hijos,
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5.- JUAN PABLO QUESADA SILVA descuenta pena por la presente causa
desde el 6 de septiembre de 2021, fecha que se produjo su captura por
orden judicial.

SIGCMA

6.- El dia 26 de julio de 2022 este Despacho reasumio el conocimiento de las
presentes diligencias.

CONSIDERACIONES DEL DESPACHO
De la revocatoria de la prision domiciliaria

De la informacién obrante en el expediente se tiene que JUAN PABLO
QUESADA SILVA fue condenado por el delito de inasistencia alimentaria,
posteriormente, en decision datada el 8 de abril de 2022 el Juzgado Segundo
de Ejecucién y Medidas de Seguridad de Tunja le concedid el sustituto de la
prisién domiciliaria sefialada en el articulo 38 B del Codigo Penal.

El referido sustituto condiciona su vigencia en la medida que el sentenciado
cumpla a cabalidad con las obligaciones previstas en el articulo 38 del Codigo
Penal (Hoy articulo 38 B en virtud de la Ley 1709 de 2014), refiriendo que
“cuando se incumplan las obligaciones contraidas, se evada o se incumpla la
reclusién, o fundadamente aparezca que continua desarrollando actividades
delictivas, se haré efectiva la pena de prision”.

En el caso bajo examen, en primer lugar, se tuvo conocimiento de las
trasgresiones reportadas los dias 15, 21 de febrero, 1° de marzo, Yy
posteriormente, de las reportadas los dias 31 de marzo, 01, 02, 03 de abril de
2023.

Asi, se determina que, pese a que el sentenciado se encontraba sometido al
cumplimiento de las obligaciones consagradas en el articulo 38 B del Cadigo
penal, no cumplié a cabalidad con las mismas y sin reparo alguno opté por
infringir los compromisos propios de la prision domiciliaria que le fue
concedida, pese a que se le estaba brindando la oportunidad de readecuar su
comportamiento y purgar la pena en su domicilio.

Es decir, al penado se le concedié la prisién domiciliaria en el presente proceso,
con ello se le procuré una oportunidad de no purgar la pena impuesta en un
establecimiento carcelario; de hacer menos gravosa su pena, pero pese a ello
opté por incumplir con sus obligaciones como sentenciado, desacatando asi las
obligaciones que como persona privada de la libertad debe observar.

Sobre el tema, se hace mencion a lo indicado por la Sala de Casacion Penal,
Sala de decisién de Tutelas No. 3, en la decision STP8226-2021, Radicado
115688 de 24 de junio de 2021, M.P. Dr. DIEGO EUGENIO CORREDOR
BELTRAN, en la que refirié las reglas que sobre el tema de la revocatoria de |a
medida sustitutiva dicha Corporacién en decisiones de los afios 2019 y 2021
fijo:

“En punto a la revocatoria de la medida sustitutiva y los efectos que esta acarrea €n el
descuento de la condena por parte del penado, la Sala de Casacion Penal en sentencia
STP11920-2020 3 sep. 2019, rad. 106432 - reiterada en STP3300-2021 11 mar. 2021,
rad. 115183 de esta Sala de Tutelas- fijo las siguientes reglas:

«i) El estatus juridico de detenido lo adquiere el procesado en virtud de la respectiva
orden judicial, una vez la misma se materialice, lo que se aviene a lo dispuesto en el
art. 15 de la Constitucién Politica sobre la reserva judicial para la afectacién de la
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libertad. Esa condicién no varia por el hecho de que la privacién de la libertad se
materialice en su domicilio 0 en un centro carcelario. La condicién de detenido o
privado de la libertad se mantiene hasta que la autoridad competente
disponga lo contrario, a través de una decisién que retuna los requisitos
previstos en la ley.

ti) Por tanto, si a una persona privada de la libertad en su domicilio se le atribuye el
incumplimiento de las obligaciones que debe cumplir para mantener ese beneficio, se
abre la posibilidad del cambio de sitio de reclusién, sin que ello implique que su
situacién juridica - de detenido - varie automaticamente, pues ello solo puede
ocurrir por dos razones: (a) que un juez disponga su libertad, a través de una
decisién que reitina los requisitos previstos en la ley; o (b) que se demuestre que el
detenido domiciliariamente se sustrajo al régimen de privacién de la
libertad.

iit) Ademas, la condicién de detenido Y la privacién de la libertad bajo la modalidad
de prisién domiciliaria no estdn supeditadas a la realizacién de las correspondientes
visitas de control a cargo del INPEC, porque aquellas son labores de “«apoyo-
encaminadas a garantizar el cumplimiento de la condena en el domicilio.» (Resalto
propio)

Asimismo, aclaré que en los casos de revocatoria de la prisién domiciliaria solo era
procedente no contar periodos, en los eventos en que se hubiere demostrado de forma
efectiva la evasion del privado de la libertad. En ese orden sostuvo:

Y si bien el despacho demandado informé que, conforme a su criterio, en los casos
de revocatoria del sustituto de la prisién domiciliaria solo puede contarse como
tiempo purgado de la pena el transcurrido rhasta la fecha de la primera transgresion
reportadas, esa interpretacién solo puede aplicarse en los casos en que se verifica
que el penado se sustrajo definitivamente del cumplimiento de la sancién.

Ello, porque el deber de la Judicatura cuando constata que el condenado no
cumplié las obligaciones adquiridas con el otorgamiento del sustituto, es
ordenar, de manera inmediata, su traslado a una prisién, para que
continte purgando la pena intramuros.

()

Es que solo si el juez de ejecucién de penas hubiese verificado que PAOLA ANDREA
BUITRAGO se fugé, seria admisible que no contabilizara, como tiempo purgado de la
sancion, el plazo transcurrido entre la fecha de evasién - 1° de abril de 2016 - yla
de la posterior reclusion intramuros.

Ademds, como se dijo en paginas precedentes, las trasgresiones al régimen de la
prisién domiciliaria imponen la inminente privacién de la libertad en centro
carcelario, pero de no disponerse ésta, habra de entenderse que el condenado
continua purgando la condena en el domicilio fijado, siempre que no se acredite su
evasién del mismo.» (Resalto propio)”.

Entonces, lo que aqui debe examinar el Despacho es lo relacionado con el
comportamiento del sentenciado, que como puede observarse se constituye en
una persona que no acata lo ordenado por las autoridades; situacion que
refleja su personalidad contraria a derecho, pues a ademdas de haber
delinquido y habérsele otorgado la prision domiciliaria, opté por hacer su
voluntad y desconocer los compromisos que adquirié cuando se hizo
beneficiario de la prisién domiciliaria.

Al respecto, para garantizar el debido proceso y el derecho a la defensa se
dispuso correr el término de traslado de que trata el articulo 477 del C. de P.
P., para que el sentenciado JUAN PABLO QUESADA SILVA presentara la
justificaciéon frente al incumplimiento a la prision domiciliaria que le fue
concedida, no obstante; y a pesar de haberse enterado del sefialado traslado el
dia 9 de mayo de 2023, en escrito aportado el dia 12 de mayo de la presente
anualidad, refirid que sus salidas obedecieron a su derecho fundamental a la
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salud en conexidad con la vida, derecho que en ninglin momento desconoce
este Juzgado.

; SIGCMA

Ahora, lo que, si no puede pasar por alto esta instancia judicial, es que el PPL
solo acredita la atencién médica que recibié en la Clinica de Occidente el dia 21
de febrero de 2023, sin que aportara informacion alguna respecto a las otras
dos trasgresiones.

No obstante, y aun cuando el Despacho podia entrar a decidir sobre la
revocatoria de la prisién domiciliaria que le fue concedida al setenciado, optd
con el fin de garantizar su derecho a la defensa y debido proceso, a realizarle
un nuevo requerimiento en el auto datado el 14 de junio de 2023, donde se le
precisd las fechas de las infracciones (15 de febrero y 1° de marzo de 2023)
que debia justificar, incluyendo nuevos informes aportados (31 de marzo, 01,
02,03 de abril de 2023), auto que le fue enterado en su domicilio el dia 27 de
junio, siendo allegado un nuevo escrito el dia 8 de julio de 2023, en el que
aparte de solicitar la libertad condicional, frente a dicho requerimiento indicé
que los Unicos dias que se ha ausentado de su domicilio (sin referir cuales) ha
sido por temas de salud, que su servicio de salud esta a cargo del Estado, que
las citas médicas no son en un punto especifico de la ciudad, gue son citas
prioritarias de las que ha informado al INPEC, allegando como soporte correos
enviados a supervisor.monitoreo@inpec.gov.co, en |os dias 22 y 29 de mayo,
sin que dichas fechas hagan parte de los dias con reporte negativo que le
fueron precisados en el sefialado auto y frente a los cuales debia justificar su
incumplimiento.

Aunado a lo anterior, se alleg6 al expediente el informe de visita domiciliarias
COBOG, que da cuenta que el dia 19 de mayo de 2023 el sentenciado no fue
encontrado en su lugar de trabajo, lo que confirma aun mas el incumplimiento
en los compromisos adquiridos al hacerse beneficiario de la prision domiciliaria.

Por lo anterior, se infiere que el sentenciado no constituye ninguna garantia
frente a la sociedad, y permitirle que continte con el beneficio concedido por
este juzgado seria darle la oportunidad de perpetuar su comportamiento
contrario a derecho; por lo que se hace necesario que se le aplique tratamiento
intramural, a fin de intentar su resocializaciéon, como quiera que es uno de los
fines que comporta la pena. En consecuencia, atendiendo la norma citada en
precedencia, se procedera a la revocatoria del sustituto de la prision
domiciliaria, disponiéndose en consecuencia la ejecucién total de la pena, pero
esta vez en centro de reclusion.

Ahora, atendiendo lo sefialado en el presente auto, se dispone, el traslado del
sentenciado JUAN PABLO QUESADA SILVA de su domicilio al Complejo
Carcelario y Penitenciario con Alta, Mediana y Minima Seguridad de Bogota,
para que continle descontando la pena de prision que le fue sefialada, de no
ser encontrado en su domicilio se solicita se informe al Despacho para librar la
respectiva orden de captura.

Por dltimo, se precisa al penado JUAN PABLO QUESADA SILVA que, de no
ser encontrado en su domicilio para el referido traslado, solo se tendra como
privacién de la libertad hasta el dia 27 de junio de 2023, fecha en la que le
fue enterado la decisién del 14 de junio de 2023.

Por lo expuesto, el JUZGADO TRECE DE EJECUCION DE PENAS Y
MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.

RESUELVE
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PRIMERO.- REVOCAR 2 JUAN PABLO QUESADA SILVA el sustituto de |a
prisién domiciliaria que el dia 8 de abril de 2022 le concedié el Juzgado
Segundo de Ejecucion de Penas y Medidas de Sequridad de Tunja.

SIGCMA

SEGUNDO.- DISPONER que la ejecucion del tiempo que le resta por purgar
debe corresponder @ privacion de la libertad en centro de
reclusion, por lo expuesto en la parte motiva de esta providencia.

TERCERO.- OFICIESE al Complejo Carcelario y Penitenciario con Alta,
Mediana y Minima Seguridad de Bogota, para el traslado del sentenciado JUAN
PABLO QUESADA SILVA de su domicilio a ese centro de reclusion, para que
continde descontando la pena de prision que le fue sefialada, de no ser
encontrado en su domicilio se solicita se informe al Despacho para librar la
respectiva orden de captura.

CUARTO.- REMITASE copia de esta decisién al Complejo Carcelario vy
Penitenciario con Alta, Mediana y Minima Seguridad de Bogotd, para que obre
en la hoja de vida de JUAN PABLO QUESADA SILVA.

QUINTO.- Contra esta decisidn proceden los recursos de reposicion vy
apelacién.

NOTIFIQUESE Y CUMPLAS _
e A,
—‘—-/ PETEY SN el 4 '
FRANCISC JA/véR ACOSTA ROSERO
JUEZ
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Centro de Servicios Administrativos Juzgados de
| Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad

{ En la fecha Motifioué porEstado No.

24 AGO 2023

La anterior piuviee: isie

|
‘ El Secretario ' ot
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REPUBLICA DE COLOMBIA
JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD
CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
BOGOTA D.C.

CONSTANCIA DE NOTIFICACION

JUZGADO: [3

—_—

NUMERO INTERNO: (206eBR

TIPO DE ACTUACION:
A.S: A.I:_X__OF: Otro:___ ;Cual?: No. 248

FECHA DE ACTUACION: P /OB / z@23

DATOS DEL INTERNO:

Nombre: § ey @af\ﬁ Q %E«A_ & Fi rm"wﬁé
2
i

Cédula: |72\ \7 Huella:

Fecha:i/_O_a/ 202 3
Teléfonos: 3 1 H (50552,

Recibe copia del documento: SI:_ X No: ( . )



RE: NI 120688 M-13 Al 0648

Olivia Ines Reina Castillo <oreina@procuraduria.gov.co>
Lun 14/08/2023 8:50 AM
Para:Silvia Mercedes Gonzalez Ciceres <sgonzaIc@cendoj.ramajudiciaI.gov.co:-

Buenos dias,
Acuso recibo y me doy por notificada.

Olivia Ines Reina Castillo

Procurador Judicial |

Procuraduria 233 Judicial | Para E| Ministerio Publico En Asuntos Penales
Bogota

oreina@procuraduria.gov.co

PBX: +57 601 587-8750 Ext |P: #N/A

Linea Nacional Gratuita: 01 8000 940 808

Cra. 5° # 15 - 80, Bogota D.C., Céd. postal 110321

De: Silvia Mercedes Gonzalez Caceres <sg0nzalc@cendoj.ramajudiciai.gov.co>
Enviado el: lunes, 14 de agosto de 2023 8:00 a. m.

Para: Olivia Ines Reina Castillo <oreina@procuraduria.gov.co>

Asunto: NI 120688 M-13 Al 0648

Remito auto para su notificacién gracias

Silvia Gonzélez Caceres

Escribiente

Centro de Servicios Administrativos Ejecucidn de Penas

y Medidas de Seguridad de Bogota.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo clectrénico contiene informacion de Ia Rama Judicial
de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibio por error comuniquelo de inmediato.
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no ¢s el
destinatario. no podré usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos. a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo. considere
sies realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.
FRISRSASEANOTICTA DE CONFORMIDA D#*# % # stk Este mensaje (incluyendo cualquicr anexo)
contiene informacion confidencial de la Procuraduria General de la Nacion Y se encuentra protegida por
la Ley. Solo puede ser utilizada por el personal o compania a la cual esta dirigido. Si usted no ¢s el
receptor autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencion,
difusion, distribucion, copia o toma de cualquier accion basada en clla, se encuentra estrictamente
prohibido,



URGENTE- 120688 -J13-D.P.-OllO-RV: Recurso de apelacion y extrajuicio

Ventanilla 2 Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota
D.C. <ventanilla2csjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mié 30/08/2023 8:59 AM

Para:Secretaria 3 Centro De Servicios Epms - Seccional Bogota <cs03ejcpbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 4 archivos adjuntos (3 MB)
RECURSO DE APELACION.pdf; extrajuicio.pdf, MINUTA DE VISITANTES DEL CONJUNTO.pdf; 120688.pdf;

De: Karen Canon <canonkaren679@gmail.com>

Enviado: martes, 29 de agosto de 2023 5:15 p. m.

Para: Ventanilla 2 Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogotd - Bogota D.C.
<ventanilla2csjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Recurso de apelacidn y extrajuicio

Buenas tardes sefiores Juzgado

De manera atenta me dirijo ante su Despacho con el fin de radicar nuevamente el recurso de
apelacion y extrajuicio ademas de ello, minuta visitas del conjunto residencial como evidencia de que
NO he recibido visitas por parte del Inpec en este mes.

Datos:

Condenado: JUAN PABLO QUESADA SILVA
Cédula: 12.211.126

Reclusién: PRISION DOMICILIARIA
Numero interno: 120688-13

Agradezco su colaboracion



30/8/23, 09:00 Recurso de apelacién y extrajuicio: Ventanilla 2 Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D....

Recurso de apelacion y extrajuicio

Karen Cafon <canonkaren679@gmail.com>

Mar 29/08/2023 5:15 PM

Para:Ventanilla 2 Centro Servicios Juzgado Ejecucion Penas Medidas Seguridad - Bogota - Bogota D.C.
<ventanilla2csjepmsbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mj 3 archivos adjuntos (3 MB)
RECURSO DE APELACION.pdf; extrajuicio.pdf; MINUTA DE VISITANTES DEL CONJUNTO.pdf;

Buenas tardes sefiores Juzgado

De manera atenta me dirijo ante su Despacho con el fin de radicar nuevamente el recurso de
apelacién y extrajuicio ademas de ello, minuta visitas del conjunto residencial como evidencia de que
NO he recibido visitas por parte del Inpec en este mes.

Datos:

Condenado: JUAN PABLO QUESADA SILVA
Cédula: 12.211.126

Reclusién: PRISION DOMICILIARIA
Numero interno: 120688-13

Agradezco su colaboracion

about:blank
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Chiquinquira Boyaca, 17 de Agosto de 2023

Sefiores

JUZGADO TRECE DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C
ejcp13bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REF. Recurso de Apelacion dictamen N° 0648

JUAN PABLO QUESADA SILVA, identificado con cedula de ciudadania No. 12.211.126 de Gigante
Huila) de Bogota, en la oportunidad legal pertinente presento RECURSO DE APELACION contra el
auto interlocutorio N°. 0648, que me fue proferido el 08 de agosto de 2023, el cual fue notificado
mediante correspondencia el 15 de agosto del 2023, de conformidad con los siguientes:

I.  HECHOS Y CONSIDERACIONES

El 8 de abril de 2022, el Juzgado Segundo de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad de
Tunja, me concedié prisién domiciliaria.

Que conozco a cabalidad las obligaciones previstas en el articulo 38 del Codigo Penal (Hoy
articulo 38 B en virtud de la Ley 1709 de 2014), cabe aclarar que en ningun momento he querido
desobedecer la orden dictada por su despacho, que el dia 01 de Marzo por motivos de fuerza
mayor me retire de mi lugar de residencia debitado a que mi sefiora esposa Libia Murillo Jiménez
trabaja en el Rosal Cundinamarca y me obligue a recoger a los 3 menores de edad en el colegio
que estudian en la jornada de la tarde y salen a las 6:10 pm, y mi sefiora no alcanzaba a llegar a
recogerlos como de costumbre.

De igual modo, el dia 31 de marzo, 1,2, 3, y 4 de abril me encontraba en mi lugar de residencia y NO
en mi lugar de trabajo porque era Semana Santa y esos dias no se trabajo. Y esto me ha traido
consecuencias por la falta de verificacion de la direccion.

El escrito aportado el dia 12 de mayo del presente afio, refiere que mis salidas obedecen al
derecho fundamental a la salud en conexidad con la vida, debido que padezco una DISCOPATIA
CERVICAL la cual me impide realizar cualquier actividad por lo que me veo en la obligacion de
acudir a servicios de urgencias por presentar dolor intenso como prueba de lo anterior, anexo
historia clinica de fecha 04/07/2023.

Asi mismo, se me ordenan examenes “Consulta de primera vez con especialista en dolor y cuidados
paliativos, y electromiografia electrodo de fibra Unica.

4. En reiteradas ocasiones he enviado via correo electronico solicitud aclaracién de domicilio y

derecho de peticion, la direccion que reposa en el juzgado es la Calle 65 Sur #102-51 Casa 181
Bosa Recreo Conjunto Santa Ménica Etapa 5. Siendo asi, el dia 19 de Mayo me encontraba en
mi residencia y el sefior citador David Antonio Anzola no ubico el domicilio y se comunicd conmigo


mailto:ejcp13bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

y nuevamente hago la claridad de que ubico en la localidad de Bosa; diciéndome que esta muy
lejos y me colgd como lo exprese en un correo electronico.

Ademas, el dia 19 de Mayo mi sefiora Libia se desplaza a la ciudad de Bucaramanga debido a que su
Padre ingresa por Urgencias por un diagndstico de cancer de higado, por tal razén, ese dia no me
encontraba en mi lugar de trabajo porque estaba en el lugar de mi residencia cuidando a los 3 menores
de edad como anteriormente expuse, mi sefiora se encontraba con su padre.

.~ FUNDAMENTOS DE DEFENSA

PROCEDENCIA

El recurso de apelacién es procedente en atencién a lo sefialado en el articulo 49 de la Constitucion
Politica de 1991,

“La atencion de la salud y el saneamignto ambiental son servicios publicos a
carqo del Estado. Se garantiza a todas las personas el acceso a los servicios de
promocidn, proteccion y recuperacion de la salud.

Corresponde al Estado organizar, dirigir y reglamentar la prestacion de servicios
de salud a los habitantes y de saneamiento ambiental conforme a los principios
de eficiencia, universalidad y solidaridad. También, establecer las politicas para
la prestacion de servicios de salud por entidades privadas, y ejercer su vigilancia
y control. Asi mismo, establecer las competencias de la Nacion, las entidades
territoriales y los particulares y determinar los aportes a su cargo en los términos
y condiciones sefialados en la ley.

Los servicios de salud se organizaran en forma descentralizada, por niveles de
atencion y con participacion de la comunidad.

La ley sefialara los términos en los cuales la atencion bésica para todos los
habitantes sera gratuita y obligatoria.

Toda persona tiene el deber de procurar el cuidado integral de su salud y la de
Ssu comunidad”

También el articulo 11 de la misma:

“El derecho a la vida es inviolable.”

Articulo 44. “...Son derechos fundamentales de los nifios: la vida, la integridad fisica, la
salud y la sequridad social, la alimentacion equilibrada, su nombre y nacionalidad, tener
una familia y no ser separados de ella, el cuidado y amor, la educacion y la cultura, la
recreacion y la libre expresion de su opinion. Seran protegidos contra toda forma de
abandono, violencia fisica 0 moral, secuestro, venta, abuso sexual, explotacion laboral o




economica y trabajos riesqosos. Gozaran también de los demas derechos consagrados
en la Constitucién, en las leyes y en los tratados internacionales ratificados por
Colombia...”

Asi las cosas, en la medida que el presente recurso se interpone en contra de la decision REVOCA
PRISION DOMICILIARIA del condenado JUAN PABLO QUESADA SILVA, en los términos legales,
resulta procedente la admision del recurso.

ll.  PETICIONES.
En atencidn a lo anterior, le solicito a su Despacho se tenga en cuenta lo siguiente:

1. Sevaloren las pruebas aportadas en este recurso y pueda seguir con el beneficio
concebido por este juzgado.

2. Ruego ante usted sefior juez se verifiqué la direccion de mi lugar de residencia y
lugar de trabajo para todo tipo de notificaciones y visitas por parte del INPEC.
Debido que se han presentado confusiones con el tema y malas anotaciones.

IV. DOCUMENTOS APORTADOS

Correspondencia por parte del juzgado

Pantallazos de los correos emitidos al juzgado

Historia clinica y solicitud de examenes

Certificacion laboral de mi sefiora esposa Libia Murillo Jiménez
Comprobante de recibido del usuario (Ingreso del sefior Samuel Murillo
padre de mi esposa ingresado a urgencias)

6. Certificado de defuncion de Samuel Murillo (Padre de mi esposa)

S

Sin otro particular,

32 O E
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JUAN PABLO QUESADA SILVA
C.C. N0.12.211.126







Solicitar aclaracion de domicilio o

Agregar una etigueta
o Libia Murillo 30 de mar. “ .
para ventanilla2csjepmsbta v

Por medio de la presente me permito informar que
no me ha llegado ninguna correspondencia y acaba
de llamar un senor que para entregar
correspondencia del juzgado y aparece en otra
localidad se le dijo que en ningun momento me he
cambiado de direccion y el senor dice que le
aparece otra direccion de domicilio. La direccion
que reposa en el juzgado desde el primer dia de
domiciliaria sigue siendo la misma en la calle 65
sur # 102-51 CASA 181 BOSA RECREO
CONJUNTO SANTA MONICA ETAPA 5 de antemano
gracias por la atencion prestada.

He solicitado de manera respetuosa y urgente al
juzgado me haga llegar el ultimo auto emitido ya
gue no tengo conocimiento del porque de la
negacion de la libertad condicional.

Atentamente Juan Pablo Quesada Silva
CC 12211126




Derecho de peticion

Agregar una etiqueta

Libia Murillo 19 de abr. &

para ventanilla2csjepmsbta v

Por medio de la presente me permito aclarar que el
dia 30 de marzo no he tenido ninguna visita en mi
domicilio la persona que enviaron llamo y dijo que
era para una correspondencia me permiti acalrarle
que yo vivo en la localidad de Bosa y el sr estaba en
otra localidad me dijo a es que usted esta en Bosa
eso esta muy lejos y colgo . En ese mismo
momento envié un correo solicitando la aclaracion
de mi domicilio ya que estoy esperando la
correspondencia del juzgado con el ultimo auto.

Nota:adjunto correo enviado el dia 30 de marzo al
despacho. Aclarando que no he tenido ninguna
visita ese dia.

HU IE Hd Neyauu mmniguiid Cunespuliueiiviad y avavud
de llamar un senor que para entregar
correspondencia del juzgado y aparece en otra
localidad se le dijo gue en ningun momento me he
cambiado de direccion y el sefior dice que le
aparece otra direccion de domicilio. La direccion
que reposa en el juzgado desde el primer dia de
domiciliaria sigue siendo la misma en la calle 65
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SUPERTIENDAS
EL NEGOCIO SOCIO

NIT 1003511452

CONSTANCIA LABORAL

Por medio del presente hago constar que la sefiora LIBIA MURILLO JIMENEZ con CC 37878177 de
sabana de Torres (sder) labora para este establecimiento ubicado en el rosal Cundinamarca; desde
enero de 2019 con un contrato a termino indefinido.

Esta constancia se emite a los 15 dias del mes de agosto del afio 2023.

JESUS DIAZ

Jefe inmediato
Tel : 3117955001

3196509979



La salud . ™

ps de todds .. Tani

NUMERO DEL CERTIFICADO DE LA DEFUHCION

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTE PARA £

i O RN

23067520286677 J

Harmilmymrdal B ¥

Vi VST she BOAE. P00 16 Labeshin 4
e Y UL Tarnars whloi |t B o by

DEFUNCION
L REGISTRO CIVIL

L ] PR T n-wm-rp.l_m-hﬁl.ﬂﬁ-_lu
re—— Y

mm-muwmummw, i
o e o 50T G0 € g o e Vo (b B e

i
i il

I INFORMACION GENERAYL

= =T
LUGAS Dk LA DEFUNCION
Departamenio Mrnlchpig ’ &
SANTANDER NENDECUESTA Sl !
AREA DONDE OCURRIO LA DEFUNCION _ T =~ 1
Area Cmu:npm-wmmgnum. ' =,
Cabecera Municlpal = » . -
TIPO DE DEFUNCION m:rumwrocmpuﬂmﬁm HORA FH QUE OCURRIO LA BEFUNCIGH
No fetal 2b23-06-18 19:45:00
SEXO DEL FALLECIDO IDENTIFICACION DEL FALLECIDO
Tipo de documento Humero de dotumenta
Masculino Cédula de cludadania 5718255
Mvmuummwnucmmmnmmnlm "
Primer apellido Segundo apellida Primer nombre Segundo nombire
MURILLO VILLABONA SAMUEL r
PROBABLE MANERA DE MUERTE DE ACULADO CON LA CULTURA, PUEBL 05 O RASGOS HISICOS, EL FALLECIDO ERA O ST RECONOCIA COMO
Pertenencia ¢inica gn:uanmw“m
\ Natural Hinguno de los anteriores o
— T e — T - ey g - .
(i v = e LTI R ¢ T aT -u,.nn'rolo;ouumctmnmunmmﬂu.-ﬁ B ), o
IDENTIFICACION DEL CERTIFICADOR : R
Tipo de documento Humern de documenio
Cédula de cludadania 1098709517 :
AFELLIDOS) ¥ NGMBRE(S) DEL CERTIFICADOR .
Primes apellido Segundo apellido * Primer noinbwe Segundo nombie
GOMEZ RIOS HENRY " FELIPE
PROFESION D GUIM CHRIMICA L3 DFINCION A GISTRO PROTESIONAL
' 1098700517




APOYO DIAGNOSTICO

PO

Pur meslis de la presemte declars gue ol waarbe relociensde en ol
presente comprobanie, le foeraa prev
farmate en constancia de bos servicion recibldos, tada ver que e el maments del rgress de 18 clinles wa fue pasible
,-'? Fatturas, numeral §)

PN COMPROBANTE DE RECIBIOO DEL USUARIO :
: X FCV
Fcw
o Vorsién: 1 | R-GAD203-11
PROCESO: ASEGURAMIENTO DEL INGRESO Pégina 1 do 2
FUNDATION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA - HOSPFITAL INTERNACIONAL DE COLOMBIA
NIT: 8902125680
DATOS DEL USUARIO
USUARIO Samuel MURILLO VILLABONA
IDENTIFICACION Cédula ciudadania ST18258 l 10 ATENCION ] 1260004
ENTIDAD RESPONSABLE DE PAGO | ASMET SALUD EPS SAS ** PBS - SUBSIDIADO **
FECHA DE INGRESO Ji 09.08.202) s ] FECHA DE EGRESO | 18/06/2023
SERVICIOS MEDICOS Y ASISTENCIALES PRESTADOS POR LA FCY
HOSPITALIZACION T | URGENCIAS CIRUGIA |

1aides los servichon e niznchin en saled on la Fomdackin Cardisvasular de Colombla, y firme rie
euliie b [actirs de venta{Res. (03047 de 2008, Anes tienice No.S Soparte de

IR0672023

9! 3 08H

Firma y No de identificacidn del Usuario y/o Representante

Huella

Fecha

LAprobado por: Lider aseguramiento del ingraso

|Elaborado por: Lider de facturacion
IRevisado por: Profesional de pfocesos Focha de sprobacidn:2021-08-26
Fecha de Revision:2021-08-26 |
Todos los derechos reservados FCV
2 COMPROBANTE DE RECIBIDO DEL USUARIO
v ___roy
Fcw Version: 1 | R-GAD203-11
i PROCESO: ASEGURAMIENTO DEL INGRESO Pagina 2 de 2
FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA - HOSPITAL INTERNACIONAL DE COLOMBIA
NIT B90.212,568-0
DATOS DEL USUARIO
USUARIO wel MURILLO VILLABONA
IDENTIFICACION [Cédula ciudadania $718255 ] ID ATENCION | 1260004
ENTIDAD RESPONSABLE DE PAGO [ASMET SALUD EPS SAS ** PRS - SUBSIDIADO **
FECHA DE INGRESO = 09-05-2023 | FECHA DE EGRESO 1 1806/2023
SERVICIOS MEDICOS ¥ ASISTENCIALES PRESTADOS POR LA FCV
HOSPITALIZACION [C ]| URGENCIAS CIRUGIA | |
rovonmarostico [ ] consuetae [ T ] 0TRO s
relacionada o ol e Ie Twevon ] ihen e atencidn en valud e L Fundacisn Canbisyascular de Cobiubia, y Grase riie
l'r.m-‘h *:mﬁm w::::mmm todda m‘:ﬂ :‘:m. wr"ﬂrﬂ e llt‘ﬂ:.mp:;h it la llrur:.dl nll.l.(l" in D034 T de 200A, .t.lﬂl téemben NS Eupﬂ;, e
Facturas, sumersl K)
b ?f@&j‘@_gﬁ 5 18062023
y No de identificacién del Usuario y/o Representante Huella Fecha
[Elaborado por: Lider de Facturbcion . - Lider de As fo def
[Revisado por: Profesional de Fyocesos de aprobacion:2021-08-26
. £er - ¢ Fecha de Revision 2021-08-26 | '

Todos los derechos reservados FCV




Chiquinquira Boyaca, 17 de Agosto de 2023

Sefiores

JUZGADO TRECE DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA D.C
ejcp13bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REF. Recurso de Apelacion dictamen N° 0648

JUAN PABLO QUESADA SILVA, identificado con cedula de ciudadania No. 12.211.126 de Gigante
Huila) de Bogota, en la oportunidad legal pertinente presento RECURSO DE APELACION contra el
auto interlocutorio N°. 0648, que me fue proferido el 08 de agosto de 2023, el cual fue notificado
mediante correspondencia el 15 de agosto del 2023, de conformidad con los siguientes:

I.  HECHOS Y CONSIDERACIONES

El 8 de abril de 2022, el Juzgado Segundo de Ejecucion de Penas y Medidas de Seguridad de
Tunja, me concedié prisién domiciliaria.

Que conozco a cabalidad las obligaciones previstas en el articulo 38 del Codigo Penal (Hoy
articulo 38 B en virtud de la Ley 1709 de 2014), cabe aclarar que en ningun momento he querido
desobedecer la orden dictada por su despacho, que el dia 01 de Marzo por motivos de fuerza
mayor me retire de mi lugar de residencia debitado a que mi sefiora esposa Libia Murillo Jiménez
trabaja en el Rosal Cundinamarca y me obligue a recoger a los 3 menores de edad en el colegio
que estudian en la jornada de la tarde y salen a las 6:10 pm, y mi sefiora no alcanzaba a llegar a
recogerlos como de costumbre.

De igual modo, el dia 31 de marzo, 1,2, 3, y 4 de abril me encontraba en mi lugar de residencia y NO
en mi lugar de trabajo porque era Semana Santa y esos dias no se trabajo. Y esto me ha traido
consecuencias por la falta de verificacion de la direccion.

El escrito aportado el dia 12 de mayo del presente afio, refiere que mis salidas obedecen al
derecho fundamental a la salud en conexidad con la vida, debido que padezco una DISCOPATIA
CERVICAL la cual me impide realizar cualquier actividad por lo que me veo en la obligacion de
acudir a servicios de urgencias por presentar dolor intenso como prueba de lo anterior, anexo
historia clinica de fecha 04/07/2023.

Asi mismo, se me ordenan examenes “Consulta de primera vez con especialista en dolor y cuidados
paliativos, y electromiografia electrodo de fibra Unica.

4. En reiteradas ocasiones he enviado via correo electronico solicitud aclaracién de domicilio y

derecho de peticion, la direccion que reposa en el juzgado es la Calle 65 Sur #102-51 Casa 181
Bosa Recreo Conjunto Santa Ménica Etapa 5. Siendo asi, el dia 19 de Mayo me encontraba en
mi residencia y el sefior citador David Antonio Anzola no ubico el domicilio y se comunicd conmigo


mailto:ejcp13bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

y nuevamente hago la claridad de que ubico en la localidad de Bosa; diciéndome que esta muy
lejos y me colgd como lo exprese en un correo electronico.

Ademas, el dia 19 de Mayo mi sefiora Libia se desplaza a la ciudad de Bucaramanga debido a que su
Padre ingresa por Urgencias por un diagndstico de cancer de higado, por tal razén, ese dia no me
encontraba en mi lugar de trabajo porque estaba en el lugar de mi residencia cuidando a los 3 menores
de edad como anteriormente expuse, mi sefiora se encontraba con su padre.

.~ FUNDAMENTOS DE DEFENSA

PROCEDENCIA

El recurso de apelacién es procedente en atencién a lo sefialado en el articulo 49 de la Constitucion
Politica de 1991,

“La atencion de la salud y el saneamignto ambiental son servicios publicos a
carqo del Estado. Se garantiza a todas las personas el acceso a los servicios de
promocidn, proteccion y recuperacion de la salud.

Corresponde al Estado organizar, dirigir y reglamentar la prestacion de servicios
de salud a los habitantes y de saneamiento ambiental conforme a los principios
de eficiencia, universalidad y solidaridad. También, establecer las politicas para
la prestacion de servicios de salud por entidades privadas, y ejercer su vigilancia
y control. Asi mismo, establecer las competencias de la Nacion, las entidades
territoriales y los particulares y determinar los aportes a su cargo en los términos
y condiciones sefialados en la ley.

Los servicios de salud se organizaran en forma descentralizada, por niveles de
atencion y con participacion de la comunidad.

La ley sefialara los términos en los cuales la atencion bésica para todos los
habitantes sera gratuita y obligatoria.

Toda persona tiene el deber de procurar el cuidado integral de su salud y la de
Ssu comunidad”

También el articulo 11 de la misma:

“El derecho a la vida es inviolable.”

Articulo 44. “...Son derechos fundamentales de los nifios: la vida, la integridad fisica, la
salud y la sequridad social, la alimentacion equilibrada, su nombre y nacionalidad, tener
una familia y no ser separados de ella, el cuidado y amor, la educacion y la cultura, la
recreacion y la libre expresion de su opinion. Seran protegidos contra toda forma de
abandono, violencia fisica 0 moral, secuestro, venta, abuso sexual, explotacion laboral o




economica y trabajos riesqosos. Gozaran también de los demas derechos consagrados
en la Constitucién, en las leyes y en los tratados internacionales ratificados por
Colombia...”

Asi las cosas, en la medida que el presente recurso se interpone en contra de la decision REVOCA
PRISION DOMICILIARIA del condenado JUAN PABLO QUESADA SILVA, en los términos legales,
resulta procedente la admision del recurso.

ll.  PETICIONES.
En atencidn a lo anterior, le solicito a su Despacho se tenga en cuenta lo siguiente:

1. Sevaloren las pruebas aportadas en este recurso y pueda seguir con el beneficio
concebido por este juzgado.

2. Ruego ante usted sefior juez se verifiqué la direccion de mi lugar de residencia y
lugar de trabajo para todo tipo de notificaciones y visitas por parte del INPEC.
Debido que se han presentado confusiones con el tema y malas anotaciones.

IV. DOCUMENTOS APORTADOS

Correspondencia por parte del juzgado

Pantallazos de los correos emitidos al juzgado

Historia clinica y solicitud de examenes

Certificacion laboral de mi sefiora esposa Libia Murillo Jiménez
Comprobante de recibido del usuario (Ingreso del sefior Samuel Murillo
padre de mi esposa ingresado a urgencias)

6. Certificado de defuncion de Samuel Murillo (Padre de mi esposa)

S

Sin otro particular,

32 O E
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JUAN PABLO QUESADA SILVA
C.C. N0.12.211.126







Solicitar aclaracion de domicilio o

Agregar una etigueta
o Libia Murillo 30 de mar. “ .
para ventanilla2csjepmsbta v

Por medio de la presente me permito informar que
no me ha llegado ninguna correspondencia y acaba
de llamar un senor que para entregar
correspondencia del juzgado y aparece en otra
localidad se le dijo que en ningun momento me he
cambiado de direccion y el senor dice que le
aparece otra direccion de domicilio. La direccion
que reposa en el juzgado desde el primer dia de
domiciliaria sigue siendo la misma en la calle 65
sur # 102-51 CASA 181 BOSA RECREO
CONJUNTO SANTA MONICA ETAPA 5 de antemano
gracias por la atencion prestada.

He solicitado de manera respetuosa y urgente al
juzgado me haga llegar el ultimo auto emitido ya
gue no tengo conocimiento del porque de la
negacion de la libertad condicional.

Atentamente Juan Pablo Quesada Silva
CC 12211126




Derecho de peticion

Agregar una etiqueta

Libia Murillo 19 de abr. &

para ventanilla2csjepmsbta v

Por medio de la presente me permito aclarar que el
dia 30 de marzo no he tenido ninguna visita en mi
domicilio la persona que enviaron llamo y dijo que
era para una correspondencia me permiti acalrarle
que yo vivo en la localidad de Bosa y el sr estaba en
otra localidad me dijo a es que usted esta en Bosa
eso esta muy lejos y colgo . En ese mismo
momento envié un correo solicitando la aclaracion
de mi domicilio ya que estoy esperando la
correspondencia del juzgado con el ultimo auto.

Nota:adjunto correo enviado el dia 30 de marzo al
despacho. Aclarando que no he tenido ninguna
visita ese dia.

HU IE Hd Neyauu mmniguiid Cunespuliueiiviad y avavud
de llamar un senor que para entregar
correspondencia del juzgado y aparece en otra
localidad se le dijo gue en ningun momento me he
cambiado de direccion y el sefior dice que le
aparece otra direccion de domicilio. La direccion
que reposa en el juzgado desde el primer dia de
domiciliaria sigue siendo la misma en la calle 65
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SUPERTIENDAS
EL NEGOCIO SOCIO

NIT 1003511452

CONSTANCIA LABORAL

Por medio del presente hago constar que la sefiora LIBIA MURILLO JIMENEZ con CC 37878177 de
sabana de Torres (sder) labora para este establecimiento ubicado en el rosal Cundinamarca; desde
enero de 2019 con un contrato a termino indefinido.

Esta constancia se emite a los 15 dias del mes de agosto del afio 2023.

JESUS DIAZ

Jefe inmediato
Tel : 3117955001

3196509979
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NOTARIA 74 DEL CIRCULO DE BOGOTA
DECRETO 1557 DE 1989
DECLARACION EXTRAJUICIO CON FINES
EXTRAPROCESALES

No. 3829

En la ciudad ded%oggta. Departamento Cundinamarca, Republica de Colombia, a |
dias de agosthATRo23. ante OLGA GIOVANNA MONTES BAUTISTA, NO ARIA i
SETENTA Y (74) DEL ciRcuLoO pg BOGOTA D.c i 2 oy {B]
08447 de 11 del agosto del 2023, COMPARECIO: LEMUS pAR mediante la resolucién
con cédula de ciudadania numero 41724313 expedida e:AFBlDO MARTHA CECILIA,
domiciliado(a) en la CRA 78 HBIS N° 65 C 15 BARRIO BOsA L:?&é?:gor dte edad,
» estado civil

Soltero(a), ocupacion hogar <.:1’uien hi%o la siguiente manifestacion: —-———______

PRIMERO: Que la declaracion aqui rendida es bajo la gravedad del iul::;-r;;-_t ----------

SEGUNDO: Que como declarante no tengo ninguna clase de impedimento parg l?er;c-j;\-a-
Y

lo hago bajo mi unica y entera reSponsapilidad.
TERCERO: Que conozco la responsabilidad que implica jurar en falso, de conformidad

con lo establecido en el articulo 33 de la Constitucion y 442 del Codi
CUARTO: "Declaro bajo la gravedad del juramento que soy la gaeiznzlé--‘;_-f-.._..-
ubicada CRA 78 H BIS N° 65 C 15 BARRIO BOsA LA AMISTAD, donde traba’av“ln'enda
JUAN PABLO QUEZADA SILVA identificado con cedula 1211126 de gigante - HJ _‘e joven
ayudante de construccién, asi misSmo quiero aclarar que no ha tenido visita dU|‘a‘,‘\‘como
solo vino fue un senor de la correquqdencia y le manifesté que el estaba e: F\’EC,
de domicilio por lo tanto el sefior se dirige hacia su domicilio vy alla estaba ]ove:u J\{\)g:‘:‘

PABLO QUEZADA SILVA. "= mmmm e em e e o e o e o e e e e e
Derechos Notariales Art. 7 de la Resoluciéon 00387 de 23 enero 2023, $16.500 \VA
$3.135 e Identificacion biométrica por persona Art. 6 Resolucién No. 00387 de 23
enero 2023 de la Superintendencia de Notariado y Registro $4.000 IVA $ 760 c-cceeo___

DESTINO: A QUIEN INTERESE. ---- -

PARA: TRAMITES PERTINENTES. -------se-ncmmmmmeneaeee : _
IMPORTANTE: LEA BIEN SU DECLARACION, retirada de la Notaria no se aceptan

cambios ni reclamos.
COMPAREGEN: .
Huella iz

vk % % g 521 ‘\

LEMUS PARDO MARTHA CECILIA. <,
A o W,
M@h};ES BAUTISTA

C.C. 41724313
OLGA GIOVANNA MON :
NOTARIA (E) SETENTA Y-CUATRO (74} DEL CIRCULO DE BOGOTA D.C

N -r?;;;;\ il ;l:-/{:%m
E-mail: setentaycuatrobogota@stipernofétiaio.gov.co tel. 7776405 - 3016483131
Birecelon Galrer 5\\'3-9{""#35715w3‘/ur (Parque principal de Bosa)

Cristian Almanza. e 2A
\ ?\
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NOTAR{A74

Autenticacién Biométrica Decreto-Ley 019 de 2012
Leonardo AugustoTorres Calderdn

NOTARIA 74 DEL CIRCULO DE BOGOTA, D.C.

Declaracién de Extrajuicio 3829

El Compareciente voluntariamente solicits y autorizd el
tratamiento de sus d

LEMUS PARDO MARTHA CECILIA

Identificado con C.C. 41724313

Bogota D.C. 2023-08-18 13:59:38
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